
 

У К Р А Ї Н А 

СЛОБОЖАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

Чугуївського району Харківської області 
ХХІ  сесія VIІI скликання 

 

РІШЕННЯ 

23 грудня 2021 року        № 1004 - VIІІ 

Про затвердження Порядку компенсації 
перевізникам за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян залізничним 
транспортом у Слобожанській селищній 
раді  

Відповідно до п. 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
керуючись ст.91 Бюджетного кодексу України, ст. ст. 12, 13 Закону України «Про статус 
ветеранів війни та гарантії їх соціального захисту», ст. ст. 20, 21, 27 Закону України «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи», ст. 6 Закону України «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів 
органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх 
соціальний захист», ст. 6 Закону України «Про реабілітацію жертв політичних репресій на 
Україні», ст. 13 Закону України «Про охорону дитинства», ст. 38-1 Закону України «Про 
основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в України», постанов Кабінету Міністрів 
України від 17.05.1993 №354 «Про безплатний проїзд пенсіонерів на транспорті загального 
користування» та від 16.08.1994 №555 «Про поширення чинності постанови Кабінету 
Міністрів України від 17.05.1993 №354», з метою забезпечення перевезення пільгових 
категорій населення Слобожанської селищної ради залізничним транспортом приміського 
сполучення відповідно до Закону України «Про залізничний транспорт», Порядку 
розрахунку обсягів компенсаційних виплат за пільгові перевезення залізничним транспортом 

окремих категорій громадян, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

16.12.2009 № 1359, враховуючи рішення IІІ сесії Слобожанської селищної ради VІІІ 
скликання «Про затвердження Програми соціального захисту населення Слобожанської 
селищної ради на 2021-2025 роки» від 22 грудня 2020 року №60-VIІІ, Слобожанська селищна 
рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Порядок компенсації перевізникам за пільговий проїзд окремих категорій 
громадян залізничним транспортом у Слобожанській селищній раді (додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної ради 
з питань планування бюджету, фінансів, підприємницької діяльності, соціального захисту, 
праці, торгівлі, громадського харчування та сфери послуг (голова комісії – Володимир 
ЮНОШЕВ). 

 

Слобожанський селищний голова       Дмитро ДІХТЯР 



  

 Додаток 

до рішення ХХІ сесії Слобожанської 
селищної ради VIII скликання  
від 23 грудня 2021 року № 1004-VІІІ 

 
ПОРЯДОК 

компенсації перевізникам за пільговий проїзд окремих категорій громадян залізничним 
транспортом у Слобожанській селищній раді 

 
1. Цей Порядок визначає механізм здійснення компенсаційних виплат виробничому 

підрозділу «Харківська дирекція залізничних перевезень» регіональної філії «Південна 
залізниця» ПАТ «Українська залізниця» за пільгові перевезення залізничним транспортом 

приміського сполучення окремих категорій громадян відповідно до статей 12, 13 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», статей 20, 21 Закону 
України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи», пункту 11 статті 6 Закону України «Про статус ветеранів 
військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і 
деяких інших осіб та їх соціальний захист», статті 6 Закону України «Про реабілітацію жертв 
політичних репресій на Україні», статті 13 Закону України «Про охорону дитинства», статті 
38-1 Закону України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в України», 
постанов Кабінету Міністрів України від 17 травня 1993 року N 354 «Про безплатний проїзд 

пенсіонерів на транспорті загального користування» та від 16 серпня 1994 року №555 «Про 

поширення чинності постанови Кабінету Міністрів України від 17 травня 1993 р. N 354», за 
рахунок коштів селищного бюджету, керуючись Законом України «Про залізничний 
транспорт», Порядком розрахунку обсягів компенсаційних виплат за пільгові перевезення 

залізничним транспортом окремих категорій громадян, затвердженим постановою Кабінету 

Міністрів України від 16.12.2009 № 1359, Програмою соціального захисту населення 
Слобожанської селищної ради на 2021-2025 роки, затвердженою рішенням IІІ сесії 
Слобожанської селищної ради VІІІ скликання від 22 грудня 2020 року №60-VIІІ. 

Перелік законодавчих актів, відповідно до яких пільговики мають право на безплатний 
проїзд залізничним транспортом приміського сполучення, може бути розширений (змінений) 
відповідно до законодавства України. 
 Пільгові перевезення пасажирів залізничним транспортом приміського сполучення, які 
відповідно до законодавства користуються такими правами, на території Слобожанської 
селищної ради, забезпечує виробничий підрозділ «Харківська дирекція залізничних 
перевезень» регіональної філії «Південна залізниця» ПАТ «Українська залізниця». 

Пільгове перевезення окремих категорій громадян, що мають право на пільговий проїзд 
згідно з чинним законодавством, здійснюється перевізником при пред’явленні пільговиками 
відповідного посвідчення або документів, що підтверджують право на пільгу. 

 

2. Бюджетні кошти спрямовуються на проведення компенсаційних виплат 
виробничому підрозділу «Харківська дирекція залізничних перевезень» регіональної філії 
«Південна залізниця» ПАТ «Українська залізниця» за пільговий проїзд окремих категорій 
громадян залізничним транспортом приміського сполучення згідно з переліком, а саме: 

осіб з інвалідністю внаслідок війни (посвідчення «Інваліда війни»); 

учасників бойових дій та осіб, прирівняних до них (посвідчення «Учасника бойових 
дій»); 

реабілітованих громадян, які постраждали внаслідок репресій або є пенсіонерами 

(посвідчення «Реабілітованої особи»); 

ветеранів військової служби (посвідчення «Ветерана військової служби»); 

http://zakon.rada.gov.ua/go/796-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/796-12


ветеранів органів внутрішніх справ (посвідчення «Ветерана органів внутрішніх 
справ»); 

ветеранів державної пожежної охорони (посвідчення «Ветерана державної пожежної 
охорони»); 

ветеранів Державної кримінально-виконавчої служби (посвідчення «Ветерана 
Державної кримінально-виконавчої служби»); 

ветеранів служби цивільного захисту (посвідчення «Ветерана служби цивільного 
захисту»); 

членів сім’ї загиблого військовослужбовця (посвідчення «Член сім’ї загиблого 
військовослужбовця»); 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесені до 1 та 2 
категорій (посвідчення особи, яка постраждала внаслідок Чорнобильської катастрофи); 

пенсіонерів за віком (пенсійне посвідчення); 

осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю до 18 років (посвідчення, що підтверджує 
призначення соціальної допомоги відповідно до Законів України «Про державну соціальну 
допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю», «Про державну 
соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю», 
пенсійне посвідчення); 

осіб, які супроводжують осіб з інвалідністю І групи, дітей з інвалідністю, але не 
більше одного супроводжуючого на одну особу з інвалідністю (по факту супроводження); 

дітей з багатодітних сімей (посвідчення «Дитина з багатодітної сім’ї»). 

 

3. Розпорядником коштів селищного бюджету є Слобожанська селищна рада 
Чугуївського району Харківської області (далі - Рада). 

 

4. Компенсаційні виплати виробничому підрозділу «Харківська дирекція 
залізничних перевезень» регіональної філії «Південна залізниця» ПАТ «Українська 
залізниця» за пільговий проїзд окремих категорій громадян залізничним транспортом 
приміського сполучення по Слобожанській селищній раді здійснює селищна рада через 

відділ бухгалтерського обліку та звітності Слобожанської селищної ради в межах 
кошторисних призначень, передбачених в селищному бюджеті на відповідний рік, на 
підставі Договору на компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян 
Слобожанської селищної ради залізничним транспортом у приміському сполученні, 
укладеного між виробничим підрозділом «Харківська дирекція залізничних перевезень» 
регіональної філії «Південна залізниця» ПАТ «Українська залізниця» та Слобожанською 
селищною радою на відповідний бюджетний рік. 

 Для визначення обсягів перевезень Слобожанська селищна рада може замовити 
моніторингові дослідження перевезень пільгових категорій громадян Слобожанської 
селищної ради в залізничному транспорті приміського сполучення у спеціалізованій 
установі, яка має право на виконання відповідних послуг. 

За результатами моніторингових досліджень Слобожанська селищна рада може 
переглянути обсяги фінансування на відповідний рік. 
 Розрахунок коштів компенсаційних виплат проводиться щомісяця відділом соціального 
захисту населення Слобожанської селищної ради та затверджується Слобожанським 
селищним головою. 

 

5. Перевізник – отримувач компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян, для укладення договору з Слобожанською селищною радою подає 
наступну інформацію: 

- лист- звернення  на укладення договору з зазначенням банківських реквізитів; 

- витяг з Єдиного державного реєстру юридичних та фізичних осіб-підприємців, 
виданий не пізніше ніж за 30 днів до пред’явлення, із зазначенням наступних відомостей: 



місцезнаходження; вищий орган управління; керівник юридичної особи; відомості про осіб, 
які мають право вчиняти юридичні дії від імені юридичної особи без довіреності; основні 
види діяльності юридичної особи, та обмеження щодо суми укладення договорів. 

- копію ліцензії на право здійснення залізничних пасажирських перевезень; 

 - копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності); 
 - довідку про розклад руху залізничного транспорту у приміському сполученні, в якій 
вказується: 

• найменування маршруту; 
• назва і адреса відправного пункту та пункту прибуття; 
• встановлені тарифи (вартість проїзду). 

 

6. Облік пільгових перевезень та визначення суми недоотриманих коштів від таких 
перевезень проводиться виробничим підрозділом «Харківська дирекція залізничних 
перевезень» регіональної філії «Південна залізниця» ПАТ «Українська залізниця» на підставі 
інформації автоматизованої системи керування пасажирськими перевезеннями та 
реєстраторів розрахункових операцій про оформлені та видані пасажирам безоплатні або 
пільгові проїзні документи (квитки) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 
16.12.2009 р. №1359 «Про затвердження Порядку розрахунку обсягів компенсаційних виплат 
за пільгові перевезення залізничним транспортом окремих категорій громадян». 

Для отримання компенсаційних виплат за рахунок коштів селищного бюджету 
Харківська дирекція залізничних перевезень щомісячно не пізніше 15 числа місяця, що 
настає за звітним, а за грудень до 15 грудня, подає до Слобожанської селищної ради облікову 
форму про недоотримані кошти за перевезення залізничним транспортом окремих категорій 
громадян, витрати на перевезення яких відшкодовуються з селищного бюджету (Додаток 1 

до Порядку). 

Відповідальність за достовірність даних, повноту та своєчасне подання розрахунків до 
за пільгове перевезення пасажирів несе виробничий підрозділ «Харківська дирекція 
залізничних перевезень» регіональної філії «Південна залізниця» ПАТ «Українська 
залізниця». 
 

7. Загальну координацію та контроль за виконанням Порядку здійснює Слобожанська 
селищна рада. Поточна організація та виконання Порядку покладається на відділ соціального 
захисту населення Слобожанської селищної ради. 

 
 

 

 

 

 Секретар селищної ради                                                                                   Галина КУЦЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Додаток 1 

до Порядку компенсації перевізникам за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян 
залізничним транспортом у Слобожанській 
селищній раді 

Штамп підприємства 

 

ОБЛІКОВА ФОРМА  
про недоотримані кошти за перевезення залізничним транспортом окремих категорій 

громадян, витрати на перевезення яких відшкодовуються з Слобожанського селищного 
бюджету  

 

 

 Категорія пільговика ____________________________________________  
 

 Область (регіон) ________________________________________________  
 

 Залізниця _______________________________________________________  
 

Період 

(місяць, рік) 
Кількість оформлених 

пільгових проїзних 
документів (квитків) 

Сума недоотриманих коштів 
з урахуванням податку на 
додану вартість, гривень 

Приміське сполучення 

   

Усього   

 

Керівник  
структурного підрозділу  
 

 _______________________  

        (посада)  
 

 ________________________    ______________    _______________________  

 (найменування залізниці)                 (підпис)               (ініціали та прізвище) 
 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                                   Галина КУЦЕНКО 

 

 

 

 


